МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГАГАРИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07 ноября  2013  г. №  291

О проведении ежегодного городского

Рождественского конкурса

детского прикладного, поэтического
и изобразительного творчества
«Вифлеемская звёздочка!»

     В соответствии с пп.1,13.1 ч.1 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, пп.1,15 ч.1 ст.8 Устава Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, в целях сохранения традиций русской культуры и Православия, а также в целях развития детского прикладного, поэтического и изобразительного творчества

Администрация Гагаринского городского поселения
Гагаринского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

          1.Утвердить Положение о ежегодном городском  Рождественском конкурсе детского прикладного,  поэтического и изобразительного творчества «Вифлеемская звёздочка!» (Приложение №1).

          2. Утвердить состав жюри для определения победителей конкурса и отбора работ для издания в ежегодной брошюре «Вифлеемская звёздочка!» (Приложение №2).

          3.МКУКиД «Гагаринский ГДК» провести ежегодный городской  Рождественский конкурс детского прикладного,  поэтического и изобразительного творчества «Вифлеемская звёздочка!», согласно утверждённого Положения.
4.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации города Гагарин Смоленской области (www.gagarinadmin.ru).
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель Главы Администрации                                                          Ю.В.Крутова
Приложение №1

                                                                              к постановлению  Администрации города

                                                                                         Гагарин Смоленской области

                                                                                      от 07.11.2013 года №_ 291
Положение

о Рождественском конкурсе детского прикладного,

поэтического и изобразительного творчества

«Вифлеемская звёздочка!».

1. Общие положения.
Конкурс детского прикладного, поэтического и изобразительного творчества «Вифлеемская звёздочка!» (Далее «Конкурс»)  проводится в целях духовного,  нравственно-эстетического и художественного воспитания детей и подростков, приобщение  к отечественному духовному наследию, традициям православной культуры, поддержка юных дарований, создание условий для реализации их творческих способностей и гармоничного развития.

    Ежегодный «Конкурс» проводится в рамках праздничных Рождественских мероприятий.
Основной темой  является православный праздник «Рождество Христово!».
Положение о проведение «Конкурса» подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации города Гагарин Смоленской области (www.gagarinadmin.ru).
2. Организаторы и участники конкурса.

     Организаторами «Конкурса» являются Администрация города Гагарин Смоленской области и Гагаринское благочиние. Ответственным исполнителем выступает МКУКиД «Гагаринский ГДК».

     Организаторы формируют жюри конкурса из экспертов – специалистов в области поэтического, прикладного и изобразительного творчества, представителей Гагаринского благочиния, работников сферы культуры, творческих личностей
     Участниками «Конкурса»  являются детские и подростковые клубы и студии, их воспитанники, а также учащиеся образовательных учреждений города Гагарин и Гагаринского района.
3. Сроки проведения конкурса.

    Конкурс проводится с 5 ноября по 5 декабря 2013 года.
    Определение победителей и отбор работ для издания в ежегодном сборнике «Вифлеемская звёздочка!» осуществляет жюри «Конкурса».
4. Порядок приёма и оформления работ на конкурс.

     На «Конкурс» принимаются работы на тему светлого праздника РХ (Рождества Христова!):
- живописные и графические работы, размером не более 297×420 мм. (формата А3);

- произведения прикладного творчества, отвечающие тематике конкурса;

- поэтические работы в напечатанном и электронном виде (электронная вид на флэш-накопителе, либо на e-mail: e2e274@mail.ru).

     Работы принимаются в оформленном и подготовленном к экспозиции виде.
     На творческую работу прикрепляется «карточка конкурсанта» содержащая следующую информацию:

- наименование конкурсной работы и техника её выполнения;

- Ф.И.О., возраст, краткий домашний адрес и контактный телефон автора или его представителя;

- Ф.И.О. педагога, руководителя, название учреждения.
     На работы, представленные на «Конкурс», заполняется общая регистрационная карта, с указанием полной информации об участниках (работы, предоставленные без вышеупомянутой «карточки конкурсанта» в конкурсе не участвуют).

     По окончании «Конкурса» все работы остаются у организаторов.
5. Порядок проведения «Конкурса» и награждение.

     «Конкурс» проводится по трём номинациям (поэтическое, прикладное и изобразительное творчество) в трёх возрастных группах: до 8 лет, 9-12 лет, 13-17 лет, а также по отдельным видам номинаций, устанавливаемых по усмотрению жюри конкурса. В каждой возрастной группе устанавливаются победители за 1-ое, 2-ое и 3-е места.
     Творческие работы, победившие в «Конкурсе», а также отдельные работы, отмеченные жюри издаются в ежегодной одноимённой брошюре «Вифлеемская звёздочка!». Все работы, принявшие участие в ежегодном «Конкурсе»  подлежат опубликованию на официальном сайте Администрации города Гагарин Смоленской области (www.gagarinadmin.ru).

     Участникам «Конкурса» вручаются брошюры «Вифлеемская звёздочка!» и диплом участника. Победители награждаются дипломами и памятными подарками.

     Финансирование конкурса и издание брошюры осуществляется за счёт средств бюджета  Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области. Призы победителям конкурса, а также поощрительные призы участникам предоставляет Гагаринское благочиние, муниципальное казённое учреждение культуры и досуга  «Гагаринский ГДК».
     Награждение победителей и участников конкурса по окончанию праздничного мероприятия «Рождество Христово!» на Красной площади города Гагарин.

Справки по телефонам:  6-41-43, 3-60-04, 8(960)585-60-85.
Приложение №2

                                                                                 к постановлению  Администрации города

                                                                                              Гагарин Смоленской области

                                                                                      от_07.11.2013  г. № 291
Состав жюри

Рождественского конкурса детского прикладного,

поэтического и изобразительного творчества

«Вифлеемская звёздочка!».
Председатель жюри – А.А.Гринкевич – Глава Администрации города Гагарин Смоленской области.
Заместитель председателя жюри - благочинный  Гагаринского округа игумен Александр (Карпиков).
Состав жюри:
- Антоненкова Елена Владимировна – директор МБОУ ДОД «Гагаринская ДХШ», член Соза художников России;

- Баранов Владимир Дмитриевич – Заслуженный работник культуры Российской Федерации, член Союза Художников России, почётный гражданин города Гагарин;

- Беспаленко Нина Алексеевна – заведующая отделом обслуживания центральной библиотеки города Гагарин;

- Бражкина Екатерина Валерьевна – художник-аниматор;

- Капкова Надежда Васильевна – редактор официального сайта города Гагарин Смоленской области, председатель СООРО «Клуб инвалидов «Корчагинец» ОООИ АМИ России «Аппарель»,  поэт;

- Красильникова Наталья Юрьевна – председатель  некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей города Гагарин»;

- Подоляко Иван Иванович – главный специалист по культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Гагарин;
- Стукан Оксана Николаевна – ведущий специалист по информационно-аналитической работе Администрации города Гагарин;

- Сельдёнков Юрий Нилович – поэт;

- иерей  Роман Ступа – председатель комиссии по социальному служению Гагаринского Благочиния;

- Толчева Анастасия Константиновна - лидер общественного молодёжного движения города Гагарин, поэт;
- Ченцова Наталья Леонидовна – заместитель Главы муниципального образования город Гагарин  Смоленской области, депутат Совета депутатов города Гагарин Смоленской области по избирательному округу №3.